

שיקנין 91
גבעתיים.



רב ביכנ"ס וראש הכולל
הרב משה גבאי שליט"א

תפארת צבי

כולל "מלכות שבתפארת"
ע"ש אלימלך ומלכה שוימר



האזינו - יוה"כ

זמני השבת

- הדלקת נרות: 18:16
- צאת השבת: 19:13
- זמן ר"ת: 19:48

עלון מס': 280

גם החבר והאחר הוא בנו של הקב"ה, ה' מוכן למחול על צער שגורמים לו, אך לא מוכן למחול על צער שמצערים את הבן שלו. ולכן על בן אדם לחברו אין מחילה ביום הכיפורים!

היה מעשה נורא עם שני אחים אחד שוקד על דלתות התורה והשני יותר בעסקים. עמל רב של תקופה ארוכה עמל האח הולמד עד שהגיע ליום הגדול ישש לו ספר מוכן להוציא לאור. רק מוומנים לא היו לו לממן את זה.

ניגש אל אחיו יצחק הגביר, וביקש להראות לו את הספר כדי לזכות בתרומתו לעניין. אך נדהם כי התשובה שקיבל הייתה, למה צריך כזה ספר, זה מיותר, תראה כמה כמוך כבר הוציאו למה לחזור על מה שעוד רבים כבר עשו, לא רואה בזה עניין...

זה יצא בבושת פנים מאוד נעלב הרבה מעבר לסירוב התרומה. עד כדי שחש ברע והוביל לבית חולים... אך בורא עולם לא שותק על צערם של בניו. לא עברו יותר מדקות ספורות ויצחק מקבל טלפון בהול כי הבת שלו הצעירה התמוטטה ומריצים אותה כעת לאיפוז במחלקת תחת השגחה.

נפל לו האסמון לפחות לא מאוחר מדי, וכשהגיע במהירות לבקר את בתו ראה שבאותה מחלקה מאושפז גם אחיו הצעיר... זה כבר היה יותר מדי, ניגש אליו ויישב את ההדרים ושניהם השתחררו מבית החולים בזמן אחד!

רבותי, אדם מוכן לפעמים לומר ביום הזה מאות פעמים לשונות של מחילה סליחה וכפרה, אלפי מילים של וידוי... אך לא לומר פעם אחת סליחה אמיתית לחבר לשעבר שפגוע ממנו עד עמוק נשמתו. לזה יהיו לו מאות תירוצים למה אין צורך כו'... אבל תזכרו! גם הוא הבן של בורא עולם!!!

בתשובה ולא נהייה שבויים בייצרנו! אמנם הקב"ה סולח כי הוא אבא! ואבא אוהב את בנו, אבל יש לזה גם מחוייבויות. אומרים בכל עשרת ימי תשובה וביום הכיפורים "אבינו מלכנו" וממשיכים לבקש את הבקשות. יש שמוטעים לאבא ולאדון!

בן המלך פעם אחת חיפש למנות איזה יועץ, בא יהודי חכם ואמר לו אני מבין גדול בסוסים וביהלומים ובבני אדם... אמר לו בן המלך בא בדוק.

בא לפניו למכירה סוס שנראה טוב ויפה. אמר לו היועץ אל תקנה את הסוס הזה. ובאמת אחר כמה רגעים הרג שמוטע את האדון שלו. שמוטע מאדו בן המלך על העצה שהצילה את חייו והוציא מכיסו דולר אחד ונתן לו.

המשיכו בדרכם רצה לקנות כתר מרהיב ביופיו מקושט יהלומים. אמר לו היועץ הכל מזוייף, וכך היה וניצל. נתן לו מתנה עוד דולר...

אתם יכולים לשער עד כמה נעלב היועץ הוא הציל אותו מנוזקים של מיליונים וזו התמורה!!

"אדון הסליחות, בוחן לבבות, גולה עמוקות, דובר צדקות, חטאנו לפניך רחם עלינו".

האם קרה כאן למישהו פעם שהגיע לו מכתב בדואר רשום, על איזה דו"ח של מעלמת מהירות, כמה מאות שקלים עזמה נקודת... ש' לי פתרון בשבילי בלי לקחת עורך דין לתעבורה... פשוט תשלח מכתב חוזר, ותכתוב, "כבוד השופט, אני מבקש סליחה ומקבל על עצמי לעתיד שזה לא יקרה יותר...!"

מה דעתכם מה הסיכוי...?

איזו מתנה ה' נתן לנו, סליחה! מילת הקסם! תבוא עם תשובה אמיתית עם קבלת רצינית לעתיד, וה' קבע יום מחילת עוונות, רק על זה אני חושב ומתמלא אהבת ה' עד אין קץ. ואם נוסף, שזו לא הפעם הראשונה שהוא כבר סלח לי, ועוד מסכים לשמוע אותי...

אומרים בסוף תפילת שמונה עשרה "יהי רצון מלפניך... שלא אחטא עוד..." קצת מוזר, ונסביר מה לא מובן!

פגשתי יהודי אחד שלא זכה עדיין לשמור שבת. אבל בסליחות הוא ברוך ה' הגיע... דיברתי איתו ואמרתי לו, אח שלי מה עם שבת! ומדי אמרתי סיכמנו, שבת הבאה אתה שומר! והוא השיב "אם ירצה השם..." מה זאת אומרת, הרי ה' בטוח רוצה שתשמור שבת, צריך רק שאתה תרצה...

מובן שאמרנו בראש השנה יהי רצון שיתמו אויבנו, אבל מה שיד לבקש יהי רצון שתרצה שלא נעשה עבירות. הרי ודאי זה מה שה' רוצה, צריך שאנחנו נרצה, ומה שיש לו יהי רצון מלפניך... בבקשה תרצה שלא נחטא עוד...!

ואז שאל בן המלך את היועץ אמרת שאתה מבין בבני אדם מה אתה חושב עלי! אמר לו היועץ אל תפגע... אני רוצה לומר לך שאתה לא הבן של המלך... בוודם זו ממש פצצה! הלך זה מהר לאמו וחקר ושאל, עד שהיא הודתה שהוא לא בן המלך אלא הם אימצו אותו... נדהם מהגילוי ושאל את היועץ אבל איך ידעת?

השיב לו, "כי בן של מלך לא נותן מתנה של דולר...!!!"

אם אתה רוצה לראות בקב"ה אבא שלך - תדע! בן של מלך לא נותן דולר! בן של מלך לא עושה רק מה שהוא חייב. בן של מלך עושה בשמחה ובהרוחה, מחפש לעשות את רצון ה' בחשק ולא מחפש לצאת ידי חובה. נמצא שאנחנו קובעים אם לבוא בגישה של 'אבינו' או של 'מלכנו'!

ולפי האמור ניתן להסביר מדוע יום כיפור מכפר על עבירות שבן אדם למקום אך לא על בן אדם לחברו, ונוסיף נופך להסביר היטב...!

אדם כואב לו השן הוא מתעורר באמצע הלילה, לוקח קצת 'ערקי' מרגיע את השן וחוזר לישון. שוב מתעורר לוקח אקמול וחוזר לישון...

אבל אם הבן שלו מתעורר באמצע הלילה וצורח מכאבים הוא לא משתנה וטס עמו למיזן או רפואה לחופה! הוי אומר על עצמו הוא מובן לסבול אבל על הבן רחמיו גוברים ולא יכול לראות כשהבן שלו סובל...

רבותי, אם אנחנו בניו של הקב"ה אזי

אומר הרב גלינסקי זצ"ל. יושב נכה בתוך הבית, ופתאום אש פורצת מארון החשמל. הוא לא יכול לזוז ואין איש בבית, הוא מושיט יד אבל לא מגיע, תוך כמה רגעים הוא עצמו הפך למאכזל אש. למה הוא לא רץ וברח, כי הוא משותק! הגמרא אומרת, צדיקים לבם ברשותם, הלב זה מקור הרצונות, הדיקט שולט על לבו ועל רצונותיו. אבל רשעים הם ברשות לבם, הלב רוצה לאכול, אבל זה לא כשר... הלב רוצה לעשות דברים בעיניים, אבל הוא לא יכול לשלוט, הוא נעול! הוא נטמע ברשות רצונות לבו ותאוותיו. וזה אנחנו מבקשים בתפילה, גם אם חטאנו, אל תביאנו למצב כזה שנהיה לכודים ביצר, עד שכבר נאבד שליטה, אלא שהדבר ימשיך להיות ביכולתנו לשוב אלך

זמני תפילות בבית"כ

ימות השבוע: יום שבת:

שחרית: 7:30
מנחה גדולה: 13:15
מנחה קטנה: 18:15
ערבית: 18:35

מנחה ער"ש: 18:20
ערבית: 8:00
מנחה שב"ק: 18:05
ערבית מוצ"ש: 19:13

שיעורי תורה:

א - ה: 8:10 - 9:00 - שיעור גמרא מסכת בבא בתרא עם הרב משה גבאי.

א - ה: מיד אחרי תפילת ערבית - עם ר' יהודה עובדיה. מסכת ברכות

ב: 20:00 - 21:45 - שיעור ביזרע שמשון עם ר' יצחק לוריא טהור.

שבת: גמרא ופרקי אבות 17:05

פדיון כפרות

ניתן לקיים מנהג ישראל... לעשות כפרות קודם יום הכיפורים

ב - 25 ₪ לנפש!

אין מעלה גדולה מלתמוך באברכים השוקדים באהלה של תורה. אפשר להעביר בכל שעות היום בבית הכנסת "תפארת צבי" או בבית לנייד 052-2452820

או בהפקדה לחשבון: 68280906

בנק מרכזיתל סניף 663 מ"ח 052-2452820

על שם "בית הכנסת תפארת צבי" "לפני ה' תהדרו"

בית הכנסת "תפארת צבי" רהוב בן גוריון 184, גבעתיים

בן אדם מה לך נדום
הציבור מוזמן לעצרת סליחות המרכזית עם התנדות נדמים

ערב יום הכיפורים
מוצ"ש ח' תשרי 23/9 בשעה 23:00
דרשת חיזוק מפי מגיד מישרים
הרב **חיים זאיד** שליט"א

אמירת סליחות עם הרב משה גבאי שליט"א ואברכי הכולל "מלכות שבתפארת"

שאל את הרב

ניתן להתקשר לשאלה והתייעצות לטל' 052-7622517

האם יש חובה לטבול ביום כיפור?
האם ימים אחר הלידה לא תצום כלל ואף אם מרגישה בריאה. מגי ועד שבוע.
אם אומרת שברור שיכולה אזי תצום. אחרי שבעה ימים הרי היא ככל אדם. וגי ימים הכוונה 72 שעות.

אין זו חובה, אבל זה מנהג יפה וראוי לעשותו. ולא מברכים על טבילה זו. ואין חובה להזהר בטבילה זו בהלכות של חציצה. ומ"מ כן יגזור צפורנים ויסתפר אם צריך קודם הטבילה.

נאמר בתורה "וכפר בעדו ובעד ביתו" וזה הסדר, ולכן קודם יעשה כפרות לעצמו וע"י שהוא יהיה זכאי ויכול הוא לעשות כפרות לבני ביתו. ובכל אופן אין זה מעכב.

עם מעבר ביקורת הדרכונים ואחרי הידוטי פרי: מגיעים לאולם בו ממתניים לפתיחת שערי המטוס. בבוקר אחד, לפני כ-12 שנים, עמדה בו נערה צנועה אחת, פניה בסידורה הקטן, מרחפת בתוך ענן משלה במרכז ההמולה השוקקת - שקועה בתפילה!

מישהו הסב את תשומת לבו לעובדה שבצד אולם הנוסעים עומדת נערה השקועה בתפילה נלהבת, וכדאי להזכירה עם פתיחת שערי המטוס. ואכן, ברגע שהוכרז כי נפתחו שערי טיסה מספר 707 לפריז, אותה לה כי עליה לארוז את תיקה ולעלות לטיסה, אלא שבדיק אז הגיעה הנערה לתפילת שמונה עשרה, ונעמדה במקצה הטרימינל, מליטה פניה בסידורה הקטן, פוסעת שלש פסיעות לאחור ומתרכזת בתפילה...

דקות בודדות חולפות, המטוס התמלא, כל הנוסעים כבר ישבו בכיסאותיהם וחלקם כבר נגרו חגורות להמראה. אחד הדיילים דיווח על מושב ריק, הוא המושב הרשום לאותה נערה מתפללת. מישהו מצוות שדה התעופה קרא בשמה במערכת הכריזה, אלא שהדבר לא הצליח לנתק מהתפילה הנרגשת, היא כלל לא שמעה את הכרזו...

חולפות עוד מספר דקות, שמה של הנערה הוכרז שוב ושוב במערכת הכריזה, אך היא לא באה, ואף לא שמעה. הטייס נעל את הדלתות, התנתק מהשרוול, והכריז לקפל את השולחנות ולהדק חגורות. חוטמו של המטוס החל לנוע לאחור, חלונותיו הכהים החלו מתקדמים לעבר מסלול ההמראה.

הנערה עדיין שקועה בתפילתה, ואין לה מושג או קצה ידיעה כי המטוס יצא לדרכו. הטייס התיישר על המסלול והחל מאיץ - - - 'אוי, עשן! - - - צווח לפתע טייס המשנה לעבר הקברניט, שהניע ראשו לאחור ונרתע. עשן סמיך ואפרורי החל עולה בתא הטייס, ושני הטייסים מיהרו ללחוץ על כל כפתורי החרום האפשריים. הם כיבו את המטוס מיד, ולאחר דקות לא קצרות נגרו המטוס באמצעות רכב ביטחון, בחזרה לחיקו החמים של שדה התעופה. שם הורדו ממנו הנוסעים והוחלפו בצוותים טכניים מקצועיים, שהחלו לסרוק ולבחון את כל מערכות המטוס.

בינתיים, הנערה סיימה את תפילתה, הביטה לרגע באולם הנוסעים והבינה כי הטיסה יצאה בלעדיה. היא ארזה את צרורה הקטן, וכבר עשתה דרכה לצאת אל משרדי החברה, לברר על הטיסה הבאה... אלא שבדיק בשלב הזה הגיעו הנוסעים המאוכזבים מבטן המטוס, אינם מבינים על מה ולמה התרחשה תקלה מסתורית שכזו...

למעלה משעתיים נמשכה הבדיקה, במהלכה איש מהטכנאים המנוסים והמקצועיים לא הבין מנין חדר עשן בתא הטייס, עד שהיו כבר מי שחשדו שהטייסים בדו את הסיפור מליבם. המטוס שב ונבדק, כל מערכתיו נבחנו היטב, ולסיום - הנוסעים התבקשו לשוב ולעלות על המטוס, כשאותה נערה ביניהם...

כעת שב המטוס אל מסלול ההמראה, האיץ בקלות וללא כל בעיה על המסלול, המריא אל בין העננים ונעלם בשחקים. ציפור המתכת הענקית המריאה ללא כל תקלה, ובלי שום הסבר מנין נבע העשן קודם לכן. לאחר שסיים לחלק שתיה לנוסעים, הטייס דייל לצידו של איזה אברך תוך שהוא תמה בקול לסיבת התקלה המסתורית שאיש לא הבין מנין נבעה...

יזה פשוט! - אמר לו, תקלות לא מתרחשות סתם כך. אסביר לך משהו. אתה רואה את הנערה שיושבת בטור השלישי במושב השמאלי? היא הייתה שקועה בתפילה כאשר בפעם הראשונה המטוס יצא בלעדיה. נו, האבא האהוב שבשמים לא מותיר מאחור את בנותיו המתפללות - והוא סידר תקלה מסתורית שעיקבה את הטיסה, כדי שאותה נערה לא יתינוק! - הסביר לו בחיוך...

הדייל היה המום ונרגש כאחד. 'עד כדי כך להתחבר לתפילה?!' - פרצה מפיו התמיחה, 'עד כדי החמצת טיסה ללא הבחנה כי מכריזים את שמה ברמה?!' תמה באוזניו. כאן סיבר האברך את אוזנו של הדייל שלא חונק על ברכי התורה

והמצוות, והסביר לו כי רגעי התפילה הם רגעי התחברות וקירבה יקרים עם בורא עולם, רגעים בהם העולם כולו עוצר מלכת...

'אבא שבשמים שומע את קול בניו ובנותיו', הסביר לו בפשטות, 'והוא אוהב את קולות התפילה העולים אליו מכל מקום, גם משדה התעופה. ומי יודע, הוסיף בקריצה, 'אולי כל העיכוב מתקלה מסתורית ולא מוסברת - לא נועד אלא למען המתן לאותה נערה מתפללת!'

הדבר פתח את סגור לבו של הדייל כשהאברך המשיך והסביר ללב היהודי הנרגש שנפתח לפתע. הוא סיפר לדייל על הקירבה הייחודית שיש לכל יהודי, בכל מצב ובכל מקום, עם אביו שבשמים. הוא תיאר בהתרגשות את הזכות הכבירה לפנות לאותו אבא ולהתפלל על החיים ועל כל מה שחשוב. לנוכח הצימאון הרב של הדייל לשמוע עוד, הזמין אותו להצטרף לסמינר ערכים שייערך בעוד ימים ספורים, שם יוכל להרחיב את ידיעותיו בנושא המרתק...

הטיסה הסתיימה בנחיתה רגועה ושלווה בפריז המוארת, כשהאברך והדייל מחליפים טלפונים לצורך המשך היכרות. נפשם נקשרה זה בזה, ולאחר מספר ימים - נגששו שוב על המדשאות המלבבות בחזית המלון בו נערך הסמינר. הדייל שנכנס לסמינר מצא בו את התשובות לשאלות שהעסיקו אותו, והוקסם מיופייה של היהדות - אותה לא הכיר עד עתה...

מדהים להיווכח עד כמה גדול כח התפילה, לעכב טיסה באופן מסתורי כל כך ולהשיב לבו של דייל לאביו שבשמים. עד כמה תפילה אחת בודדה יכולה לחולל, לשנות, להפוך סדרי עולם, ולפעול עד אין קץ. אך בזאת לא הסתיים הסיפור, ויש לו פרק המשך שנראה כלקוח מהאגדות. אך כך בדיוק התרחש כפי שהעיד האברך באוזנו:

תקופה חלפה, והדייל שכבר עשה צעדים משמעותיים בשמירת המצוות, התקשר אל האברך ערב אחד. 'מציעים לי נערה פלונית לשידוך', אמר, 'וברצוני לבקש ממך לברר עליה לפני שנצא לדרך!'

האברך הסכים, ובבירוריו הופתע לשמוע על הצד השני של הסיפור, כשהכל פתאום מתחבר: אותה נערה שהתפללה והתעבבה וכמעט שאיחרה את הטיסה - הייתה נערה שלא גדלה על ברכי התורה והמצוות, והדבר קרה זמן קצר מאוד לאחר ששבה בתשובה שלימה והכירה את בוראה. אחד הדברים אליהם התחברה במיוחד היה נושא התפילה - כי כמה אושר וכמה התרגשות מעניקה העובדה שיש לך מישהו לפנות אליו, בכל עת ובכל שעה, ולספר את המציק והמעיק!

מאז, הייתה מתפללת בהתרגשות יתירה ובדבקות של ממש, בין היתר - על זיווגה המתעבב, לתלאות החיים וגלגוליהם. האווירה והסביבה השונים מאז הייתה נערה, גרמו לכך שלא היה קל לה למצוא את זיווגה. על בעיה זו שפכה דמעות כמים בכל תפילה, ואין פלא כי לא מיהרה למטוס, בשעה שהיא מתפללת על צרכים חשובים בהרבה!

והנה, הפלא ופלא, אותה נערה ששבה בתשובה והתפללה - היא זו שהוצעה לאותו דייל שחזר בתשובה בעקבות תפילתה! הדייל שהכיר את יפי היהדות וקסם התפילה, והנערה שכמעט הפסידה טיסה והייתה לו לדמות מופת - הפכו לזוג מאושר!

הסיפור הזה, שכולו אומת מפי בעלי המעשה, מאיר את עינינו: שום טיסה לא בורחת, ושום משימה חשובה לא תוזנח, בגלל תפילה נרגשת. כשיהודי נכנס לתפילה, הוא 'נכנס' בכל מהותו אלה, ואם רק יחוש וירגיש כי ברגעי התפילה בעיותיו הגדולות והקטנות נפתרות ומצוקותיו השונות באות על פתרון המלא - או אז יראה זאת בעיניו!

[מתוך פניני פרשת השבוע]

בניין עדי עד:

איזה ימים נפלאים! כל אחד מבקש סליחה מהשני... האמת זה הרבה יותר קל אתה מרגיש נח גם כשיש לך 'אגוי' מוגבר, כי כולם כעת אומרים סליחה. האמת רוב הגברים רגע לפני שהולכים לבית הכנסת לתפילת 'כל נדרי' שאז החון אומר "אנחנו מתירים להתפלל את העבריינים..." והוא לא מעוניין שחזון יכווין עליו, ולכן רגע לפני, עם המחזור ביד הוא ניגש לאשתו בפה מגמגם... "אולי היה משהו במשך השנה את מן הסתם סולחת ל...". היא מהנהנת... ואחר שיוצא מההררת ואומרת לעצמה, "אין לו תקנה..."! נו מה לעשות לא כולם זכו להיות כמו רבי שלמה זלמן אוירבעך זצ"ל שאמר כי אין לו מה לבקש סליחה מאשתו. אבל לפחות שלא נהיה על תקן של "האומר אחטא ואשוב..." יש רצון לשמוע את המילה סליחה! היה פעם ויכוח בין בני זוג, אחר כמה ימים אמר הבעל לפחות תתנצלי על מה שעשית... היא עונה התנצלת! הוא מתפלל. היא משיבה, "לא ראית שהכנתי לך פסטה עם הרוטב שאתה אוהב!!" **זכור! אשה דואגת ממה שגבר שוכח! גבר דואג ממה שאשה זוכרת!**

לע"ז:

- * אמה בת אסתר * יוסף חיים בן מסעודה * תמר בת מטילדה * משה הרש בן אידל * ר' חיים בן גדריה * גיוליה בת טינה * מוטי מרדכי בן מרי הי"ד * תקווה רימה בת נעימה * עמנואל בן יונה ודוד. * ר' אלימלך ב"ר יוסף * מלכה בת ר' אשר זליג הלוי * נחמה בת חיים פרידר * משה לוטפולה בן מלכה *

פינת ההלכה:

- הלכות ומנהגים ליום הכיפורים: * גם מי שלא צם או אוכל לשיעורים יכול לעלות לתורה ביום הכיפורים. * סדר העבודה ראוי ללומדו קודם מוסף או קודם יוה"כ שיבין על מה נאמר. * מצווה לברך על מיני ועצי בשמים ביום כיפור כדי להשלים למאה ברכות. * כשאומר בקול 'ברוך שם כבוד מלכותו וכו', יפסיק בין המילה ברוך לבין שם. * מצווה להשתדל לקנות 'ספר כל נדרי' אף בדמים מרובים ולחבקו בשתי ידיו. * יוהכנפס והעם אין להשתחוות על הרצפה אלא ישים שטיח או יפריד עם הטלית בינו לבין הרצפה. * זמן תפילת נעילה הוא כשהחמה בראש האילנות, שזה חצי שעה קודם השקיעה. * זמן זה הוא לתפילת עמידה וניתן להתחיל יא-ל-נורא עלילה קודם לכן...

זכות העליון:

- * להצלת ליאור בן שלמה * ועדי גל בת חיים * לרפואת גולדיטה בת פסיה רחל * להצלת ערן בן אסתר ושירה מרים בת צופיה * רפואה שלימה ליונה בת מרים * רפואה שלימה והצלחה לאליעזר בן נעמי ואסתר בת אמה * עדי בת יונה חזרה בתשובה * להצלת עומר ואוהד בני חגית * לרפואת מרת ברכה בת מימי סימי *